

**OGGETTO: PARERE SULLA PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO
COMUNALE SUL BILANCIO CONSOLIDATO E NOTA INTEGRATIVA 2019 COME
DELIBERATO DALLA GIUNTA COMUNALE CON DELIBERA N 143 DEL 30/10/2020**

PREMESSO

- Il comma 8 dell'art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 che stabilisce l'obbligo per l'ente locale di approvare entro il 30 settembre dell'anno successivo il bilancio consolidato con i bilanci dei propri organismi e enti strumentali e delle società controllate e partecipate, secondo il principio applicato n. 4/4 di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- I commi 1 e 2 dell'art. 233-bis del d.lgs. n. 267/2000 per cui il bilancio consolidato di gruppo è predisposto secondo le modalità previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni ed è redatto secondo lo schema previsto dall'allegato n. 11 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, e successive modificazioni;
- Il comma 8 dell'art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL che recita: *"Entro il 30 settembre l'ente approva il bilancio consolidato con i bilanci dei propri organismi e enti strumentali e delle società controllate e partecipate, secondo il principio applicato n. 4/4 di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118."*
- Che, a seguito della situazione emergenziale determinata dall'epidemia Covid-19, con l'art. 110 del Decreto 34/2020, il termine previsto per l'approvazione del bilancio consolidato 2019 è differito al 30 novembre 2020;
- La deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 19/6/2020 avente ad oggetto l'individuazione degli enti e delle società partecipate costituenti il gruppo Amministrazione Pubblica del Comune di Cingoli dell'esercizio 2019;
- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 26/6/2020 di approvazione del rendiconto della gestione dell'anno 2019, esecutiva ai sensi di legge, che comprende altresì lo stato patrimoniale e il conto economico;
- I bilanci dell'esercizio 2019 degli enti e delle società da assoggettare a consolidamento;

COMUNE DI CINGOLI
Provincia di Macerata
Arrivo
Prot.n. 0018011 del 11-11-2020
Cat. 4 Classe 6 Fasc.



CONSIDERATO

- I seguenti risultati di sintesi dello stato patrimoniale e del conto economico consolidato:

Dal l'Attivo del solo Ente al Consolidato 2019			
Denominazione	Ente capogruppo	Consolidato	Variazione
Crediti verso P.A. fondo dotazione (+)	0	3.060	3.060
Immobilizzazioni immateriali (+)	2.257.006	2.452.651	195.645
Immobilizzazioni materiali (+)	50.319.864	57.527.310	7.207.446
Immobilizzazioni finanziarie (+)	4.504.676	88.395	-4.416.281
Rimanenze (+)	3.848	92.020	88.172
Crediti (+)	4.452.582	6.686.991	2.234.409
Attività finanziarie non immobilizzate (+)	0	0	0
Disponibilità liquide (+)	2.078.744	3.865.989	1.787.245
Ratei e risconti attivi (+)	2.391	363.849	361.458
Totale	63.619.111	71.080.265	7.461.154

Dal Passivo del solo Ente al Consolidato 2019			
Denominazione	Ente capogruppo	Consolidato	Variazione
Fondo di dotazione (+)	-1.135.752	-1.135.752	0
Riserve (+)	46.404.940	46.450.079	55.139
Risultato economico esercizio (+)	-1.040.374	-965.442	74.932
Patrimonio netto	44.228.814	44.358.885	130.071
Fondo per rischi ed oneri (+)	556.754	929.402	372.648
Trattamento di fine rapporto (+)	0	320.204	320.204
Debiti (+)	14.174.415	19.578.537	5.404.122
Ratei e risconti passivi (+)	4.659.128	5.633.237	1.234.109
Passivo (al netto PN)	19.390.297	26.721.380	7.331.083
Totale	63.619.111	71.080.265	7.461.154

Ricavi consolidati		
Denominazione	2019	
Ricavi caratteristici (+)	15.676.099	
Gestione caratteristica	15.676.099	
Ricavi finanziari (+)	2.650	
Rettifiche positive di valore (+)	219.569	
Gestione finanziaria e rettifiche	222.219	
Ricavi straordinari (+)	175.298	
Gestione straordinaria	175.298	
Totale ricavi	16.073.616	
Utile esercizio		

Costi consolidati		
Denominazione	2019	
Costi caratteristici (+)	16.644.620	
Gestione caratteristica	16.644.620	
Costi finanziari (+)	89.165	
Rettifiche negative di valore (+)	0	
Gestione finanziaria e rettifiche	89.165	
Costi straordinari (+)	119.091	
Gestione straordinaria	119.091	
Imposte (+)	186.182	
Totale costi	17.039.058	
Perdita esercizio	965.442	

- I risultati analitici dello stato patrimoniale consolidato paragonato con quello dell'esercizio precedente:

Comune di Cingoli		Bilancio consolidato 2019			
Attivo Pat. (AP_)	STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) (D.Lgs. 118/11 - Allegato n.10 al Rendiconto)	2019	2018	Riferimento art.2424 cc	Riferimento DM 26/4/95
AP_A	CREDITI PER PARTECIPAZIONE A FONDO DOTAZIONE			A	A
	Credito verso lo Stato e P.A. per partecipaz. al fondo di dotazione (+)	3.060	4.075		
	Credit verso partecipanti (A)	3.060	4.075		
	IMMOBILIZZAZIONI				
AP_B11	Immobilizzazioni immateriali			B1	B1
AP_B12	Costi di impianto e di ampliamento	(+)	396	B11	B11
AP_B13	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	(+)	3.781	B12	B12
AP_B14	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	(+)	38.045	B13	B13
AP_B15	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	(+)	1.400	B14	B14
AP_B16	Avviamento	(+)	7.119	B15	B15
AP_B17	Immobilizzazioni (...immateriali) in corso ed acconti	(+)	2.245.750	B16	B16
AP_B18	Altre (...immobilizzazioni immateriali)		153.396	B17	B17
	Immobilizzazioni immateriali	2.452.651	150.683		

Immobilizzazioni materiali					
Beni demaniali			20.542.604	17.249.556	
AP_BII1.1	Terroni (...demaniali)	(*)	1.168.557	0	
AP_BII1.2	Fabbricati (...demaniali)	(*)	2.963.055	3.727.304	
AP_BII1.3	Infrastrutture (...demaniali)	(*)	16.381.840	10.188.642	
AP_BII1.9	Altri beni demaniali	(*)	49.152	3.333.609	
Altre immobilizzazioni materiali (...non demaniali)			34.990.780	35.297.718	
AP_BII2.1	Terroni	(*)	1.850.332	183.557	BII1 BII1
di cui in leasing finanziario			0	0	
AP_BII2.2	Fabbricati	(*)	27.578.428	28.806.489	
di cui in leasing finanziario			0	0	
AP_BII2.3	Impianti e macchinari	(*)	4.590.857	4.899.016	BII2 BII2
di cui in leasing finanziario			0	0	
AP_BII2.4	Attrezzature industriali e commerciali	(*)	319.679	250.846	BII3 BII3
AP_BII2.5	Mezzi di trasporto	(*)	70.178	109.067	
AP_BII2.6	Macchine per ufficio e hardware	(*)	3.684	0	
AP_BII2.7	Mobili e arredi	(*)	117.014	0	
AP_BII2.8	Infrastrutture	(*)	0	873.431	
AP_BII2.99	Altri beni materiali	(*)	360.610	373.312	
AP_BII3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	(*)	1.993.928	16.575.082	BII5 BII5
Immobilizzazioni finanziarie			57.527.310	69.122.355	
Partecipazioni in			47.328	47.454	BII1 BII1
AP_BIV1a	- imprese controllate (partecipazioni immobilizzate in...)	(*)	44.170	0	BII1a BII1a
AP_BIV1b	- imprese partecipate (partecipazioni immobilizzate in...)	(*)	580	45.252	BII1b BII1b
AP_BIV1c	- altri soggetti (partecipazioni immobilizzate in...)	(*)	2.578	2.202	
Crediti verso			41.069	43.922	BII2 BII2
AP_BIV2a	- altre amministrazioni pubbliche (crediti immobilizzati verso...)	(*)	0	0	
AP_BIV2b	- imprese controllate (crediti immobilizzati verso...)	(*)	800	0	BII2a BII2a
AP_BIV2c	- imprese partecipate (crediti immobilizzati verso...)	(*)	0	800	BII2b BII2b
AP_BIV2d	- altri soggetti (crediti immobilizzati verso...)	(*)	40.269	43.122	BII2c, BII2d BII2c
AP_BIV3	Altri titoli (...immobilizzati)	(*)	0	0	BII3
Immobilizzazioni materiali			60.088.356	69.384.414	
Immobilizzazioni finanziarie					
ATTIVO CIRCOLANTE					
Rimanenze					
AP_CI	Rimanenze	(*)	92.020	83.378	CI CI
Immobilizzazioni (B)			92.020	83.378	
Crediti					
Crediti di natura tributaria			849.491	682.314	
AP_CII1a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	(*)	0	0	
AP_CII1b	Altri crediti da tributi	(*)	530.738	682.314	
AP_CII1c	Crediti da fondi perequativi	(*)	318.753	0	
Crediti per trasferimenti e contributi			889.010	1.534.677	
AP_CII2a	- amministrazioni pubbliche (crediti per trasferimenti e contributi verso...)	(*)	293.213	493.136	
AP_CII2b	- imprese controllate (crediti per trasferimenti e contributi verso...)	(*)	0	0	CI2 CI2
AP_CII2c	- imprese partecipate (crediti per trasferimenti e contributi verso...)	(*)	0	0	CI3 CI3
AP_CII2d	- altri soggetti (crediti per trasferimenti e contributi verso...)	(*)	595.797	1.041.541	
AP_CII3	Verso clienti ed utenti (crediti...)	(*)	3.356.423	3.847.737	CI1 CI1
Altri crediti			1.592.067	1.014.162	CI5 CI5
AP_CII4a	- verso Terzo (crediti...)	(*)	240.835	237.961	
AP_CII4b	- per attività svolta per terzi (crediti...)	(*)	628.894	0	
AP_CII4c	- altri (crediti verso...)	(*)	722.338	776.201	
Crediti			6.686.991	7.078.890	
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi					
AP_CII1	Partecipazioni (...non immobilizzate)	(*)	0	0	CI11, 2, 3, 4, 5 CI11, 2, 3
AP_CII2	Altri titoli (...non immobilizzati)	(*)	0	0	CI12 CI15
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi			0	0	
Disponibilità liquide					
Conto di tesoreria			2.047.055	2.276.961	
AP_CIV1a	- Istituto tesoriere (conto di tesoreria presso...)	(*)	810	2.276.961	CIV1a
AP_CIV1b	- banca d'Italia (conto di tesoreria presso...)	(*)	2.046.245	0	
AP_CIV2	Altri depositi bancari e postali	(*)	1.818.254	1.386.942	CIV1 CIV1b, CIV1c
AP_CIV3	Denaro e valori in cassa	(*)	680	298	CIV2, CIV3 CIV2, CIV3
AP_CIV4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	(*)	0	0	
Disponibilità liquido			3.865.989	3.664.201	
Attivo circolante (C)			10.845.000	10.806.469	
RATEI E RISCONTI					
AP_D1	Ratui attivi	(*)	348.566	49.561	D D
AP_D2	Risconti attivi	(*)	15.283	16.579	D D
Ratui e risconti (D)			363.849	66.140	
Totale attivo (A+B+C+D)			71.080.265	80.241.098	

Pass. Patr. (PP_)	STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) (D.Lgs.118/11 - Allegato n.11 al Rendiconto)	2019	2018	Riferimento art.2424 cc	Riferimento DM 26/4/95	
PATRIMONIO NETTO						
PP_AI	Fondo di dotazione	(+)	-1.135.752	9.315.019	AI	AI
	Riserve		48.460.079	42.500.466		
PP_AIIa	- da risultato economico di esercizi precedenti (riserve disp...)	(+)	55.139	375.625	AV, AV, AVI, AVII, AVII	AV, AV, AVI, AVII, AVII
PP_AIIb	- da capitale (riserve disponibili...)	(+)	0	0	AII, AII	AII, AII
PP_AIIc	- da permessi di costruire (riserve disp...)	(+)	227.784	417.481		
PP_AIId	- per beni demaniali e patrimoniali (riserve indisponibili)	(+)	43.143.210	38.630.185		
PP_AIIa	- altre (riserve indisponibili...)	(+)	3.033.946	3.077.175		
PP_AIII	Risultato economico dell'esercizio	(+)	-965.442	1.018.335	AIX	AIX
	Patrimonio netto comprensivo della quota di pertinenza terzi		44.358.885	52.831.820		
	Fondo di dotazione e riserve di pertinenza di terzi		0	0		
	Risultato economico dell'esercizio di pertinenza di terzi		0	0		
	Patrimonio netto di pertinenza di terzi		0	0		
	Patrimonio netto (A)		44.358.885	52.831.820		
FONDI PER RISCHI ED ONERI						
PP_B1	Per trattamento di quiescenza (fondi rischi ed oneri...)	(+)	0	0	B1	B1
PP_B2	Per imposte (fondi rischi ed oneri...)	(+)	1.699	1.609	B2	B2
PP_B3	Altri (...fondi rischi ed oneri)	(+)	927.703	1.165.040	B3	B3
PP_B4	Fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri	(+)	0	0	B4	B4
	Fondi rischi e oneri (B)		929.402	1.166.729		
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						
PP_C	Trattamento di fine rapporto (T.F.R.)	(+)	320.204	316.535	C	C
	Trattamento di fine rapporto (C)		320.204	316.535		
DEBITI						
	Debiti da finanziamento		14.583.577	14.802.281		
PP_D1a	- prestiti obbligazionari (debiti per...)	(+)	0	0	D1e D2	D1
PP_D1b	- verso altre amministrazioni pubbliche (debiti...)	(+)	0	0		
PP_D1c	- verso banche e tesoriere (debiti...)	(+)	0	3.908.933	D4	D3 e D4
PP_D1d	- verso altri finanziatori (debiti...)	(+)	14.583.577	10.893.348	D5	
PP_D2	Debiti verso fornitori	(+)	3.802.781	4.441.811	D7	D6
PP_D3	Acconti (debiti per...)	(+)	5.819	5.819	D6	D5
	Debiti per trasferimenti e contributi		27.954	0		
PP_D4a	- enti finanziati dal SSN (debiti per transf. e contributi verso...)	(+)	0	0		
PP_D4b	- altre amministraz. pubbliche (debiti per transf. e contributi verso...)	(+)	27.811	0		
PP_D4c	- imprese controllate (debiti per transf. e contributi verso...)	(+)	143	0	D9	D8
PP_D4d	- imprese partecipate (debiti per transf. e contributi verso...)	(+)	0	0	D10	D9
PP_D4e	- altri soggetti (debiti per transf. e contributi verso...)	(+)	0	0		
	Altri debiti		1.158.406	1.018.911	D12, D13, D14	D11, D12, D13
PP_D5a	- tributari (altri debiti...)	(+)	624.101	474.637		
PP_D5b	- verso istituti di previdenza e sicurezza sociale (altri debiti...)	(+)	134.612	129.410		
PP_D5c	- per attività svolta per terzi (altri debiti...)	(+)	0	0		
PP_D5d	- altri (altri debiti verso...)	(+)	399.693	412.864		
	Debiti (D)		19.578.537	20.266.822		
RATEI - RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI						
PP_EI	Ratei passivi	(+)	158.545	118.668	E	E
	Risconti passivi		5.734.692	5.540.524	E	E
	Contributi agli investimenti (risconti passivi su ricavi per...)		4.597.546	5.540.524		
PP_EIIa	- da altre amministraz. pubbl. (risc. pass. su contributi agli invest...)	(+)	4.597.546	5.540.524		
PP_EIIb	- da altri soggetti (risc. pass. su contributi agli investimenti...)	(+)	0	0		
PP_EIIc	- Concessioni pluriennali (risc. pass. su...)	(+)	0	0		
PP_EII3	Altri risconti passivi	(+)	1.137.146	0		
	Ratei e risconti (E)		5.893.237	5.659.192		
	Totale passivo (A+B+C+D+E)		71.080.265	80.241.098		
CONTI D'ORDINE						
PP_Co1	Impegni su esercizi futuri	(+)	628.815	506.766		
PP_Co2	Beni di terzi in uso	(+)	0	0		
PP_Co3	Beni dati in uso a terzi	(+)	0	0		
PP_Co4	Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	(+)	44.367	44.367		
PP_Co5	Garanzie prestate a imprese controllate	(+)	0	0		
PP_Co6	Garanzie prestate a imprese partecipate	(+)	0	0		
PP_Co7	Garanzie prestate a altre imprese	(+)	5.000	0		
	Totale conti d'ordine		678.182	551.133		

- Il conto economico consolidato paragonato a quello dell'esercizio precedente:

Comune di Cingoli		Bilancio consolidato 2019			
Conto Econ. (CE...)	CONTO ECONOMICO (D.Lgs. 118/11 - Allegato n.11 al Rendiconto)	2019	2018	Riferimento art.2425 cc	Riferimento DM 26/4/95
COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
CE_A1	Proventi da tributi	(*) 4.418.678	4.588.458		
CE_A2	Proventi da fondi perequativi	(*) 973.856	974.579		
	Proventi da trasferimenti e contributi	3.040.259	3.668.412		
CE_A3a	- proventi da trasferimenti correnti	(*) 2.904.954	2.701.096		A5c
CE_A3b	- quota annuale di contributi agli investimenti (ricavo da...)	(*) 135.305	0		E20c
CE_A3c	- contributi agli investimenti (ricavo da...)	(*) 0	967.315		
	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	6.564.888	6.293.205	A1	A1a
CE_A4a	- proventi derivanti dalla gestione dei beni	(*) 1.284.184	1.316.117		
CE_A4b	- ricavi della vendita di beni	(*) 0	44.653		
CE_A4c	- ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	(*) 5.280.704	4.932.434		
CE_A5	Variazioni rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	(+/-) 0	0	A2	A2
CE_A6	Variazione lavori in corso su ordinazione	(+/-) 0	0	A3	A3
CE_A7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	(+/-) 174.731	125.118	A4	A4
CE_A8	Altri ricavi e proventi diversi	(*) 503.658	1.686.481	A5	A5 a e b
	Componenti positivi della gestione (A)	15.678.099	17.336.252		
COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
CE_B9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	(-) 1.056.295	1.021.018	B6	B6
CE_B10	Prestazioni di servizi	(-) 6.561.066	5.897.369	B7	B7
CE_B11	Utilizzo beni di terzi	(-) 210.269	205.040	B8	B8
	Trasferimenti e contributi	1.176.254	1.441.731		
CE_B12a	- trasferimenti correnti (costi per...)	(-) 1.169.201	1.309.401		
CE_B12b	- contributi agli investimenti ad Amministr. pubbliche (costi per...)	(-) 0	131.601		
CE_B12c	- contributi agli investimenti ad altri soggetti (costi per...)	(-) 7.063	729		
CE_B13	Personale	(-) 3.289.489	3.336.654	B9	B9
	Ammortamenti e svalutazioni	3.664.243	2.493.786	B10	B10
CE_B14a	- ammortamenti di immobilizzazioni immateriali	(-) 909.635	40.424	B10a	B10a
CE_B14b	- ammortamenti di immobilizzazioni materiali	(-) 2.446.298	2.348.658	B10b	B10b
CE_B14c	- altre svalutazioni delle immobilizzazioni	(-) 0	0	B10c	B10c
CE_B14d	- svalutazione dei crediti	(-) 308.310	104.504	B10d	B10d
CE_B15	Variazioni rimanenze materie prime e/o beni di consumo (+/-)	(+/-) -8.642	7.173	B11	B11
CE_B16	Accantonamenti per rischi	(-) 13.263	74.620	B12	B12
CE_B17	Altri accantonamenti	(-) 182.737	772.895	B13	B13
CE_B18	Oneri diversi di gestione	(-) 493.826	565.059	B14	B14
	Componenti negativi della gestione (B)	(-) 18.644.620	15.815.345		
	Componenti positivi e negativi della gestione (A-B)	-968.521	1.520.907		
PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
	Proventi finanziari				
	Proventi da partecipazioni	800	0	C15	C15
CE_C19a	- società controllate (proventi da partecipazioni in...)	(*) 0	0		
CE_C19b	- società partecipate (proventi da partecipazioni in...)	(*) 800	0		
CE_C19c	- altri soggetti (proventi da partecipazioni in...)	(*) 0	0		
CE_C20	Altri proventi finanziari	(*) 1.850	2.773	C16	C16
	Proventi finanziari	2.650	2.773		
	Oneri finanziari				
	Interessi ed oneri finanziari	89.165	105.679	C17	C17
CE_C21a	- interessi passivi	(-) 89.009	105.578		
CE_C21b	- altri oneri finanziari	(-) 156	101		
	Oneri finanziari	89.165	105.679		
	Proventi ed oneri finanziari (C)	-86.515	-102.906		
RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
CE_D22	Rivalutazioni	(*) 219.569	0	D18	D18
	Rettifiche positive di valore	219.569	0		
CE_D23	Svalutazioni	(-) 0	0	D19	D19
	Rettifiche negative di valore	0	0		
	Rettifiche di valore (D)	219.569	0		
PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
	Proventi straordinari			E20	E20
CE_E24a	- proventi da permessi di costruire	(*) 0	0		
CE_E24b	- proventi da trasferimenti in conto capitale	(*) 0	39.050		
CE_E24c	- sopravvenienze attive o insussistenze del passivo	(*) 114.113	370.277		E20b
CE_E24d	- plusvalenze patrimoniali	(*) 0	0		E20c
CE_E24e	- altri proventi straordinari	(*) 61.185	96.871		
	Proventi straordinari	175.298	506.198		
	Oneri straordinari			E21	E21
CE_E25a	- trasferimenti in conto capitale (costi per...)	(-) 0	548.219		
CE_E25b	- sopravvenienze passive o insussistenze dell'attivo	(-) 119.091	97.559		E21b
CE_E25c	- minusvalenze patrimoniali	(-) 0	0		E21a
CE_E25d	- altri oneri straordinari	(-) 0	40.500		E21d
	Oneri straordinari	119.091	686.278		
	Proventi ed oneri straordinari (E)	56.207	-180.079		
RISULTATO ESERCIZIO					
	Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)	(*) -779.260	1.237.922		
CE_F26	Imposte	(-) 186.182	221.587	E22	E22
PP_A11	Risultato dell'esercizio (comprensivo della quota di pertinenza terzi)	-965.442	1.016.335	E23	E23
	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	0	0		

VISTI

- * Lo stato patrimoniale consolidato 2019;
- * Il conto economico consolidato 2019;
- * La relazione e nota integrativa del consolidato 2019;
- * La delibera G.C. n. 82 del 19/06/2020 (identificazione del GAP e perimetro di consolidamento);
- * I bilanci delle società che partecipano al perimetro di consolidamento:
 - COSMARI SRL;
 - ACQUAMBIENTE MARCHE SRL;
 - A.S.P. AMBITO IX;
 - CENTRO MARCHE ACQUE SRL.

SI ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE ALLA PARERE SULLA PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE SUL BILANCIO CONSOLIDATO E NOTA INTEGRATIVA 2019 COME DELIBERATO DALLA GIUNTA COMUNALE CON DELIBERA N 143 DEL 30/10/2020 IN ORDINE ALLA COERENZA, CONGRUITÀ ED ATTENDIBILITÀ CONTABILE.

Il Revisore Unico

Dott. Marocchi Giuseppe